

# Beltrami County NRM

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 – Bemidji MN 56601-3178

## Timber Auction results – August 3 and 5, 2021

### Bid Results for Sealed Bid Timber Sale Auction - 08/03/2021

PERMIT #	Acres	Sale Type	Expires	Admin Name	Percent Bid	Value	Purchased by
221024	47	Sealed Bid	03/15/2023	Marshall Graham	42%	\$21,67.00	Lowell Joy
221025	45	Sealed Bid	08/05/2024	Garret DeChaine	203%	\$10,998.00	J & N Logging; Jim Adams
221026	46	Sealed Bid	04/01/2023	Nick Ronning	79%	\$28,618.70	Affield Logging; Dan Affield
221027	24	Sealed Bid	08/03/2023	Garret DeChaine	106%	\$18,160.00	Rieger Logging, Inc.; Mike Rieger
221028	21	Sealed Bid	03/15/2023	Marshall Graham	Not Sold	Not Sold	Not Sold

### Bid Results for Oral Bid Timber Sale Auction - 08/05/2021

PERMIT #	Acres	Sale Type	Expires	Admin Name	Percent Bid	Value	Purchased by
221029	72	Regular Auction	08/05/2023	DJ Bakken	75%	\$57,053.75	Lone Oak Logging; Shawn Eggert
221030	68	Regular Auction	08/05/2023	Garret DeChaine	106%	\$10,650.20	Rieger Logging, Inc.; Mike Rieger
221031	25	Regular Auction	08/05/2023	Marshall Graham	Appraised	\$5,880.00	MRJ Logging; Mike Johnson
221032	61	Regular Auction	08/05/2023	Marshall Graham	Appraised	\$14,100.00	J & N Logging; Jim Adams
221033	13	Regular Auction	08/05/2023	Garret DeChaine	71%	\$13,885.20	Lowell Joy
221034	66	Regular Auction	08/05/2023	Nick Ronning	75%	\$4,625.00	Michael Thomas Trucking
221035	40	Regular Auction	08/05/2023	Garret DeChaine	100%	\$37,440.00	Lyseng Logging; Steve Lyseng
221036	14	Regular Auction	12/31/2023	Nick Ronning	Appraised	\$5,320.00	MRJ Logging; Mike Johnson
221037	69	Regular Auction	11/09/2023	DJ Bakken	40%	\$34,851.60	Affield Logging; Dan Affield
221038	22	Regular Auction	12/31/2023	Nick Ronning	Not Sold	Not Sold	Not Sold

# Beltrami County NRM

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 – Bemidji MN 56601-3178

## Timber Auction results – August 3 and 5, 2021

### *Saled Bid Timber Auction Product Summary Tuesday, August 3, 2021*

<i>Product</i>	<i>Amount Sold</i>	<i>Value \$</i>	<i>Average Price</i>
Aspen pulp	1060.00	\$41,435.70	\$39.09
Ash pulp	26.00	\$264.20	\$10.16
Balsam pulp	50.00	\$500.00	\$10.00
Birch P & B	95.00	\$1,223.00	\$12.87
Black Spruce	50.00	\$200.00	\$4.00
Balm of Gilead pulp	60.00	\$2,130.00	\$35.50
Basswood P & B	350.00	\$4,193.00	\$11.98
Dead Jack Pine	25.00	\$100.00	\$4.00
Maple P & B	170.00	\$2,414.00	\$14.20
Jack Pine P & B	150.00	\$6,180.00	\$41.20
Tamarack pulp	1250.00	\$7,266.00	\$5.81
Mixed Hardwoods	15.00	\$90.00	\$6.00
Oak pulp	64.00	\$677.80	\$10.59
Maple pulp	145.00	\$1,450.00	\$10.00
Red Pine pulp & bolts	275.00	\$11,330.00	\$41.20
<b>Cords</b>	<b>3,785.00</b>	<b>\$79,453.70</b>	
<b>Grand Totals:</b>		<b>\$79,453.70</b>	

### *Oral Bid Timber Auction Product Summary Thursday, August 5, 2021*

<i>Product</i>	<i>Amount Sold</i>	<i>Value \$</i>	<i>Average Price</i>
Aspen pulp	2911.00	\$115,439.10	\$39.66
Ash pulp	25.00	\$240.00	\$9.60
Balsam pulp	93.00	\$854.00	\$9.18
Birch P & B	190.00	\$1,900.00	\$10.00
Birch pulp	255.00	\$2,856.00	\$11.20
Basswood pulp	220.00	\$3,520.00	\$16.00
Black Spruce	75.00	\$750.00	\$10.00
Balm of Gilead pulp	147.00	\$6,431.25	\$43.75
Dead Aspen	111.00	\$555.00	\$5.00
Dead Jack Pine	30.00	\$120.00	\$4.00
Jack Pine bolts	45.00	\$1,350.00	\$30.00
Jack Pine pulp	50.00	\$463.60	\$9.27
Jack Pine P & B	100.00	\$1,000.00	\$10.00
Tamarack pulp	750.00	\$2,625.00	\$3.50
Oak pulp	65.00	\$950.00	\$14.62
Maple pulp	116.00	\$1,299.20	\$11.20
Mixed Conifer	69.00	\$345.00	\$5.00
Mixed Hardwoods	31.00	\$310.00	\$10.00
White Spruce P & B	20.00	\$200.00	\$10.00
Red Pine bolts	440.00	\$21,030.00	\$47.80
Red Pine pulp	510.00	\$5,930.20	\$11.63
RP pulp & bolts	465.60	\$8,823.60	\$18.95
White Pine P & B	31.40	\$879.20	\$28.00
<b>Total Cords</b>	<b>6,750.00</b>	<b>\$177,871.15</b>	
Red Pine logs	47.10	\$5,934.60	\$126.00
<b>Total MBF</b>	<b>47.10</b>	<b>\$5,934.60</b>	
<b>Grand Totals:</b>		<b>\$183,805.75</b>	

# Beltrami County NRM

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 – Bemidji MN 56601-3178

## Timber Auction results – August 3 and 5, 2021

### All Timber Sold – 2021

Species/Product	Volume Sold	Value (\$)	Avg Price (\$)
Aspen pulp	10,384.00	\$404,154.32	\$38.92
Ash pulp	126.00	\$1,530.20	\$12.14
Balsam pulp	429.00	\$3,918.00	\$9.13
Birch P & B	285.00	\$3,123.00	\$10.96
Birch pulp	968.00	\$13,281.28	\$13.72
Bur Oak pulp	30.00	\$240.00	\$8.00
Basswood pulp	640.00	\$9,970.00	\$15.58
Black Spruce	125.00	\$950.00	\$7.60
Balm of Gilead pulp	224.00	\$9,131.05	\$40.76
Basswood P & B	530.00	\$5,993.00	\$11.31
Dead Aspen	111.00	\$555.00	\$5.00
Dead Jack Pine	175.00	\$700.00	\$4.00
Balsam P & B	162.00	\$1,620.00	\$10.00
White Pine bolts	50.00	\$2,300.00	\$46.00
Red & White Pine pulp	40.00	\$409.60	\$10.24
White Pine pulp	9.00	\$225.00	\$25.00
Jack Pine bolts	45.00	\$1,350.00	\$30.00
Jack Pine pulp	100.00	\$1,088.60	\$10.89
Maple P & B	170.00	\$2,414.00	\$14.20
Jack Pine P & B	1,538.00	\$31,430.00	\$20.44
Tamarack pulp	2,000.00	\$9,891.00	\$4.95
Oak pulp	174.00	\$2,231.00	\$12.82
Maple pulp	331.00	\$3,589.20	\$10.84
Mixed Conifer	69.00	\$345.00	\$5.00
Mixed Hardwoods	479.00	\$6,366.50	\$13.29
Red Oak pulp	70.00	\$1,435.00	\$20.50
Red Oak P & B	100.00	\$1,780.00	\$17.80
White Spruce P & B	190.00	\$2,080.00	\$10.95
Red Pine bolts	1,610.00	\$94,962.00	\$58.98
Red Pine pulp	765.00	\$8,506.20	\$11.12
Red Maple pulp	86.00	\$1,090.40	\$12.68
Red Pine pulp & bolts	1,708.60	\$80,925.10	\$47.36
Sugar Maple pulp	95.00	\$1,915.20	\$20.16
White Pine P & B	31.40	\$879.20	\$28.00
White Spruce pulp	25.00	\$275.00	\$11.00
<b>Cords</b>	<b>23,875.00</b>	<b>\$710,653.85</b>	
White Pine logs	16.80	\$1,512.00	\$90.00
Red Pine logs	53.50	\$6,833.16	\$127.72
<b>MBF</b>	<b>70.30</b>	<b>\$8,345.16</b>	
<b>Grand Totals:</b>		<b>\$718,999.01</b>	